
    COMUNE DI CROGNALETO
                      Provincia di Teramo

N. 26

DEL
01-03-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  ATTIVITA' DI RECUPERO IMU,TASI,TOSAP,CANONE
UNICO PATRIMONIALE, SULLE OPERE APPARTENENTI ALLA
SOCIETA' ENEL PRODUZIONE SPA, RUZZO RETI SPA,TERNA SPA
CHE INSISTONO SUL TERRITORIO COMUNALE.DETERMINA A
CONTRARRE. CIG: Z3330D48C8 CUP G41B21000260004

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO -
Ufficio UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 104    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso
Che nel tenimento del Comune di Crognaleto sono presenti elettrodotti collocati sul
demanio pubblico;

Che vi è la possibilità di recuperare somme di rilievo mediante una specifica attività di
recupero della TOSAP, IMU, TASI E Canone Unico Patrimoniale, attraverso la
verifica della corretta occupazione della consistenza dei citati impianti;

Considerato che le suddette attività richiedono competenze specifiche e peculiari;

Atteso come il servizio finanziario dell’Ente è dotato di una sola unità e la stessa
deve sopperire alle attività proprie del servizio stesso che spazia dall’ufficio bilancio,
all’ufficio del personale e all’ufficio tributi;

Preso atto che si necessita di un supporto per le attività di recupero della TOSAP,
IMU, TASI E Canone Unico Patrimoniale relativamente alle opere della società Enel
Produzione Spa,Terna Spa, Ruzzo Reti Spa che insistono nel territorio comunale di
Crognaleto;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 23.02.2021 di indirizzo per
l’affidamento dell’incarico per l’accertamento tributario, contestazione delle somme,
assistenza legale e supporto agli uffici comunali per le attività propedeutiche al
recupero della TOSAP, IMU, TASI E Canone Unico Patrimoniale relativamente alle
opere della società Enel Produzione Spa, Terna Spa, Ruzzo Reti Spa che insistono
nel territorio comunale di Crognaleto e demanda al Responsabile del Servizio la
predisposizione di tutti gli atti conseguenti e successivi stabilendo le seguenti
condizioni:

L’incarico deve essere affidato ad una società di servizi e/o professionista di-
comprovata esperienza in materia;
l’incarico è riferito per le annualità pregresse recuperabili nei termini di legge-
(5anni) e per quelle future fino al 31.12.2026 relativamente alle opere della
società Enel Produzione Spa, Terna Spa, Ruzzo Reti Spa che insistono nel
territorio comunale di Crognaleto;
Che la durata dell’incarico non può superare i 5 anni;-
Che la società di servizi e/o professionista incaricato dovrà assumersi anche il-
supporto giuridico in fase di contenzioso o accordo stragiudiziale con proprio
legale convenzionato con oneri da stabilirsi, a favore del legale, secondo le
tabelle delle tariffe legali con valori pari al medio;
Di prevedere un ristoro economico proporzionale alle somme che realmente-
saranno incassate dall’Ente.

Ritenuto, al fine di recuperare le somme mediante una specifica attività di recupero
della TOSAP, IMU, TASI E Canone Unico Patrimoniale, doversi provvedere
all’affidamento del suddetto incarico mediante l’individuazione di un soggetto dalle
comprovate capacità e competenze specifiche

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.26 del 01-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Visto D. Lgs 50/2016

Visto il D.Lgs 267/2000

DETERMINA

Di privilegiare una procedura di affidamento della fornitura, che persegua gli obiettivi
di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di
semplificazione del procedimento amministrativo;

di dare atto:
Che per le suddette attività al soggetto incaricato verrà riconosciuta una-
percentuale non superiore al 25% delle somme effettivamente riscosse
dall’Ente, per le annualità pregresse recuperabili nei termini di legge (5 anni) e
per le annualità future fino al 31.12.2026;
Che in caso di esito negativo delle attività di recupero alla società è-
riconosciuto un   compenso annuo a titolo di rimborso pari ad € 5.454,55, in
caso di esito positivo le somme riconosciute verranno decurtate dal compenso
finale;
Durata della prestazione anni 5;-
Modalità di pagamento Bonifico Bancario entro 30 gg dalla presentazione di-
regolare fattura;
Oggetto della prestazione: Verifica catastale, assistenza tributaria, assistenza-
legale e supporto agli uffici per le attività propedeutiche al recupero IMU,
TASI, TOSAP e Canone Patrimoniale Unico, sulle opere appartenenti alle
società ENEL PRODUZIONE SPA, TERNA SPA, RUZZO RETI SPA;
Ribasso minino sul compenso previsto non inferiore al 10%-

Di approvare lo schema di lettera di invito che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto amministrativo.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.26 del 01-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.26 del 01-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Alleva Carla

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale
    Calandrelli Elia

__________________________


